СОГЛАШЕНИЕ № 28-2025
о сотрудничестве по вопросу организации летнего отдыха несовершеннолетних

в Нижнетавдинском муниципальном районе

с. Нижняя Тавда                                                                                                                        18 марта 2025 года

 Автономное учреждение «Культура» Нижнетавдинского муниципального района (АУ
«Культура»), именуемое в дальнейшем «Культура», в лице директора Бураковой Натальи
Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Велижанская средняя
общеобразовательная школа» (МАОУ «Велижанская СОШ»), именуемое в дальнейшем «Школа», в
лице директора Вагановой Надежды Васильевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является совместная деятельность Сторон по организации

летнего отдыха детей и подростков на территории Нижнетавдинского муниципального района.
1.2. Стороны обязуются в соответствии с Распоряжением администрации Нижнетавдинского

муниципального района от 24.12.2024г. № 1901-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних в Нижнетавдинском районе в 2025 году» совместно организовать и провести
мероприятия для несовершеннолетних детей в лагерях с дневным пребыванием на территории
Нижнетавдинского муниципального района.

1.3. Местом проведения мероприятий в учреждениях АУ «Культура» являются:
1.3.1. Центр культуры и досуга «Сибирь» и читальный зал Центральной районной библиотеки

Централизованной библиотечной системы/антикафе - Нижнетавдинский район, с. Нижняя Тавда, ул. Мира,
10 (3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.2. Историко-краеведческий центр (ИКЦ) - Нижнетавдинский район, с. Нижняя Тавда, ул.
Калинина, 57 (3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.3. Экспозиция историко-краеведческого центра «Сибирское подворье» - Тюменская область,
Нижнетавдинский район, с. Нижняя Тавда, ул. Свердлова, 32 (3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.4. Искинский сельский дом культуры и Искинская сельская библиотека с. Иска, ул. Береговая, 1
(3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.5. Канашский сельский дом культуры - Тюменская область, Нижнетавдинский район, с. Канаш, ул.
Молодежная, 4 (1 смена со 02.06.2025. до 24.06.2025г.);

1.3.6. Березовский сельский дом культуры и Березовская сельская библиотека - Тюменская область,
Нижнетавдинский район, п. Березовка, ул. Школьная, 27 (2 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.7. Новопокровская сельская библиотека - Тюменская область, Нижнетавдинский район, д.
Новопокровка, ул. Центральная, 14 (1 смена со 02.06.2025г. до 20.07.2025г.);

1.3.8. Тарманский сельский дом культуры и Тарманская сельская библиотека – Тюменская область,
Нижнетавдинский район, с. Средние Тарманы, ул. Школьная, 41 (3 смены со 02.06.2025г. до
13.08.2025г.);

1.3.9. Тюневский сельский дом культуры и Тюневская сельская библиотека - Тюменская область,
Нижнетавдинский район, с. Тюнево, ул. Школьная, 11 (3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.);

1.3.10. Чугунаевский сельский дом культуры и Чугунаевская сельская библиотека - Тюменская
область, Нижнетавдинский район, п. Чугунаево, ул. Лесная, 27 (3 смены со 02.06.2025г. до 13.08.2025г.).
          1.4. Посещение мероприятий в филиалах АУ «Культура» осуществляется по соглашению сторон.

1.5. «Культура» предоставляет услуги на бесплатной основе, по желанию могут дополнительно
предоставляться платные услуги в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Соглашению.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Для достижения поставленных целей в п. 1.1 настоящего Соглашения Стороны обязуются:
2.1.1. «Культура» обеспечить организацию активного содержательного досуга детей и подростков, в

том числе «группы риска», в период летних каникул, в оздоровительном лагере с дневным пребыванием
детей и на вечерних опорных площадках, посредством реализации мероприятий летней программы
Школы.

2.1.2. «Культура» предоставить помещение для проведения мероприятий.
2.1.3. «Культура» провести мероприятия и оказать Услуги с надлежащим качеством, в полном

объеме и в срок, согласно условиям настоящего Соглашения, при соблюдении мер безопасности.
2.1.4. «Школа» обеспечить посещение культурно-досуговых мероприятий несовершеннолетними

детьми, находящимися в оздоровительном лагере с дневным пребыванием и по необходимости их подвоз
своими силами.

2.1.5. Стороны обязуются обеспечить чистоту, соблюдение всех пожарных, санитарно-
эпидемиологических и экологических норм внутри помещений, на период проведения мероприятий.

2.1.6. В случае невозможности проведения мероприятий или оказания Услуг по какой-либо причине
Сторона обязуется незамедлительно информировать другую Сторону о такой невозможности, и принять
все разумные меры для устранения причин задержки или перерыва оказания Услуг.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Передан через Диадок 18.03.2025 10:41 GMT+03:00
aa2ba198-058e-4b6b-a2f1-cafe1f70d3fb

 Страница 1 из 4

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 02 июня 2025 года и действует до 13 августа 2025
года.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Меры ответственности Сторон применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства Российской Федерации.

4.2. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Соглашению, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих
условиях обязательств.

4.3. Стороны вправе привлекать третьих лиц, при проведении мероприятий, в случае привлечения
третьих лиц к исполнению обязательств по настоящему Соглашению Сторона, привлекшая третьих лиц,
несет за них ответственность.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу только в том случае,
если они оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и
считается его неотъемлемой частью.

5.2. Настоящее Соглашение, порядок его исполнения, а также все споры, вытекающие из настоящего
Соглашения, регулируются законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Соглашения, Стороны
будут стремиться разрешать мирным путём в досудебном порядке: путём переговоров, уточнением условий
Соглашения, составлением необходимых дополнений и изменений.

5.4. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны передают на
рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области.

5.5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.7. В соответствии с  Федеральным законом 63-ФЗ от 06.04.2011г. «Об электронной подписи»,
Федеральным законом 402-ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», Налоговым кодексом РФ, Стороны
признают юридическую силу электронных документов, подписанных с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи наравне с документами на бумажном носителе.

5.8. Стороны договорились самостоятельно осуществлять все необходимые для применения
электронного документооборота мероприятия, в том числе заключить соответствующий договор со
специализированным оператором электронного обмена, получить сертификаты ключа проверки
электронной подписи, а также самостоятельно нести иные расходы, связанные с применением
электронного документооборота.

5.9. Все приложения к настоящему Соглашению составляют его неотъемлемую часть:
   - Приложение № 1 – Перечень платных услуг, предоставляемых АУ «Культура» на летний период

2025 года.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

АУ «Культура»

626020, Тюменская область,
Нижнетавдинский район,
с. Нижняя Тавда, ул. Мира, 10
ИНН 7219010242
КПП 722401001
Тел./факс: (34533) 2-33-46
E-mail: auk@kultura-nt.ru

Директор АУ «Культура»
_______________ Н.А. Буракова
м.п.

МАОУ «Велижанская СОШ»

626032, Тюменская область,
Нижнетавдинский район,
с. Иска, ул. Береговая, 1
ИНН 72190006599
КПП 722401001
Тел./факс:  (34533) 4-62-56
E-mail: vsosh08@mail.ru

Директор МАОУ «Велижанская СОШ
_________________  Н.В. Ваганова
м.п.

Передан через Диадок 18.03.2025 10:41 GMT+03:00
aa2ba198-058e-4b6b-a2f1-cafe1f70d3fb

 Страница 2 из 4

Приложение № 1
к Соглашению о сотрудничестве
по вопросу организации летнего отдыха
несовершеннолетних в Нижнетавдинском
муниципальном районе
№ 28-2025 от 18 марта 2025 года

Перечень платных услуг,  предоставляемых АУ «Культура» на летний период 2025 года
№
п/п

Время посещения Место проведения Ответственный  Цена
(руб./чел)

Перечень платных услуг
1. Четверг

(показ киносеансов)
Кинозал

Центра культуры и Досуга
«Сибирь» с. Нижняя

Тавда

Старкова Ольга Петровна,
менеджер по культурно-

массовому досугу
конт. тел. 2-44-00

60,00
(группа не
менее 10
чел)

Историко-краеведческий центр ( Экспозиция «Сибирское подворье) с. Нижняя Тавда
1 смена

3

Вторник, среда
по

(предварительному
согласованию)

Конкурсно-игровая
программа «Лето
собирает друзей»

Историко-
краеведческий центр

Злобин Евгений Сергеевич,
заместитель директора по

историко-краеведческой работе;
конт.тел.2-35-01

30,00

4 Мастер-класс из бумаги
«Веселая гусеница»

50,00

 Музейный праздник
«Троица»

50,00

 2 смена
5 Вторник, среда

по
(предварительному
согласованию)

Игровая программа «Лето
– мир улыбок и радости»

Злобин Евгений Сергеевич,
заместитель директора по

историко-краеведческой работе;
конт.тел.2-35-01

30,00

6 Мастер-класс из бумаги
«Ромашка»

50,00

7 Мастер-класс
«Солнышко»

50,00

 Музейный праздник
«Иван Купала»

50.00

3 смена

8 Вторник, среда
по

(предварительному
согласованию

Игровая программа «По
дорогам сказок»

Злобин Евгений Сергеевич,
заместитель директора по

историко-краеведческой работе;
конт.тел.2-35-01

30,00

9 Мастер-класс «Закладки
уголки для книг

«Забавные животные»

50,00

10 Музейный праздник
«Троица»

50,00

11 Музейный праздник
«Иван Купала»

50,00

12 Музейный праздник «Три
Спаса встречаем,

веселимся, не скучаем!

50,00

ПОДПИСИ СТОРОН
АУ «Культура»
626020, Тюменская область,
Нижнетавдинский район,
с. Нижняя Тавда, ул. Мира, 10
ИНН 7219010242
КПП 722401001
Тел./факс: (34533) 2-33-46
E-mail: auk@kultura-nt.ru

Директор АУ «Культура»
_______________ Н.А. Буракова
м.п.

МАОУ «Велижанская СОШ»
626032, Тюменская область,
Нижнетавдинский район,
с. Иска, ул. Береговая, 1
ИНН 72190006599
КПП 722401001
Тел./факс:  (34533) 4-62-56
E-mail: vsosh08@mail.ru

Директор МАОУ «Велижанская СОШ
_________________  Н.В. Ваганова
м.п.

 Передан через Диадок 18.03.2025 10:41 GMT+03:00
aa2ba198-058e-4b6b-a2f1-cafe1f70d3fb

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа aa2ba198-058e-4b6b-a2f1-cafe1f70d3fb

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КУЛЬТУРА" НИЖНЕТАВДИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Буракова Наталья Анатольевна,
директор

 Не требуется для подписания 0E6CB3970EE42B492EA9FCFC7D
2FAAAE
с 27.01.2025 14:22 по 22.04.2026
14:22 GMT+03:00

18.03.2025 10:41 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Муниципальное автономное
Общеобразовательное учреждение
"Велижанская Средняя
Общеобразовательная Школа"
Ваганова Надежда Васильевна

 Не приложена при подписании 5EF8CCF4F90887B371080A8BF65
8E8B0
с 30.09.2024 12:18 по 24.12.2025
12:18 GMT+03:00

18.03.2025 11:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-19T08:38:13+0500